

FINAL ANSWER KEY

Paper: 043 - Kerala Service Rules
Date of Test 05-11-2024

Question1:-As per the existing rules maximum commutation of pension admissible is at the rate of _____ of basic pension.

- A:-20%
B:-30%
C:-40%
D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-C

Question2:-When an officer performs long journeys in departmental vehicle, the rate of daily allowance admissible for intermediate halts beyond 200 kms is

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ വാഹനത്തിൽ ദീർഘദൂര യാത്രകൾ നടത്തുമ്പോൾ, 200 കിലോമീറ്ററിന് മുകളിലുള്ള ഇന്റർമീഡിയറ്റ് ഹാൾട്ടുകൾക്ക് അനുവദനീയമായ പ്രതിദിന അലവൻസിന്റെ നിരക്ക്

- A:- 1/2` DA
B:-1 DA
C:- 3/4` DA
D:- 2/3` DA

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Incentive awards in the nature of cash awards for meritorious services shall not be granted to

- A:-Gazetted Officers
B:-Non Gazetted Officers
C:-Grade IV Officers
D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവരിൽ ആരുമല്ല
Correct Answer:- Option-A

Question4:-Every head of office shall undertake the work of preparation of pension papers _____ in advance of the date on which a Government employee is due to retire on super annuity.

എല്ലാ ഓഫീസ് മേധാവികളും പെൻഷൻ പേപ്പറുകൾ തയ്യാറാക്കുന്ന ജോലി ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരൻ സൂപ്പർ ആനുവേഷനിൽ വിരമിക്കുന്ന തീയതിക്ക് _____ മുമ്പ് ഏറ്റെടുക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-2 years
B:-3 months
C:-6 months
D:-1 year

Correct Answer:- Option-D

Question5:-A recurring or non recurring payment received by an officer from a source other than General Revenue is called

- A:-Additional pay
B:-Honorarium
C:-Fee
D:-Special Allowance

പ്രത്യേക അലവൻസ്
Correct Answer:- Option-C

Question6:-If a pensioner wishes to accept any employment under a Government within or outside India, he should obtain the previous sanction of the _____ to such acceptance.

ഒരു പെൻഷൻകാരൻ ഇന്ത്യക്കകത്തോ പുറത്തോ ഉള്ള ഒരു ഗവൺമെന്റിന് കീഴിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ജോലി സ്വീകരിക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നുവെങ്കിൽ, അത്തരം സ്വീകാര്യതയ്ക്ക് _____ ന്റെ അനുമതി വാങ്ങണം.

- A:-Head of the Department
B:-Government Secretary concerned
C:-Central Government
D:-State Government

Correct Answer:- Option-D

Question7:-The Permanent Travelling Allowance (PTA) of an officer is Rs. 300 per month and the minimum number of tour days prescribed is 15. If he was on duty for the whole month and travelled only 5 days, the PTA admissible is Rs. _____.

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ പെർമനന്റ് ട്രാവലിംഗ് അലവൻസ് (PTA) പ്രതിമാസം 300 രൂപയും നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ദൂർ ദിവസങ്ങളുടെ എണ്ണം 15-ഉം ആണ്. അവൻ മാസം മുഴുവൻ ഡ്യൂട്ടിയിലായിരിക്കുകയും 5 ദിവസം മാത്രം യാത്ര ചെയ്യുകയും ചെയ്താൽ, PTA അനുവദനീയമായ തുക _____.

- A:-300
B:-150
C:-100
D:-200

Correct Answer:- Option-C

Question8:-A person put in training with a view to employment in Government Service is

ഗവൺമെൻ്റ് സർവീസിലെ ജോലി ലക്ഷ്യമാക്കി പരിശീലനത്തിൽ ഏർപ്പെടുന്ന ഒരു വ്യക്തി

A:-Trainee

ടെയിനി

B:-Apprentice

അപ്രൻ്റീസ്

C:-Probationer

പ്രൊബേഷണർ

D:-Approved Probationer

അംഗീകൃത പ്രൊബേഷണർ

Correct Answer:- Option-B

Question9:-Contribution for leave salary or pension, due in receipt of an officer on foreign service, may be paid annually within _____ days from the end of each calendar year or at the end of the foreign service.

വിദേശ സേവനത്തിലുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ്റെ ലഭിക്കേണ്ട അവധി ശമ്പളത്തിനോ പെൻഷനോ ഉള്ള സംഭാവന, ഓരോ കലണ്ടർ വർഷത്തിൻ്റെയും അവസാനം മുതൽ അല്ലെങ്കിൽ വിദേശ സേവനത്തിൻ്റെ അവസാനം മുതൽ _____ ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ വർഷം തോറും നൽകാവുന്നതാണ്.

A:-10

10

B:-15

15

C:-20

20

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question10:-In entire service of an employee, maximum leave not due that may be granted is

ഒരു ജീവനക്കാരൻ്റെ മുഴുവൻ സേവനത്തിലും, അനുവദനീയമായ പരമാവധി മുൻകൂർ അവധി

A:-360

360

B:-300

300

C:-180

180

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question11:-Normally Half Pay Leave shall be calculated on the basis of

സാധാരണയായി പകുതി ശമ്പള അവധി കണക്കാക്കുന്നത് ഇതിൻ്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ്

A:-Completed years of service

സേവനത്തിൻ്റെ പൂർത്തിയായ വർഷങ്ങൾ

B:-Completed half years of service

സേവനത്തിൻ്റെ പൂർത്തിയായ വർഷങ്ങളുടെ പകുതി

C:-Period spent on duty

ഡ്യൂട്ടിയിൽ ചെലവഴിച്ച കാലയളവ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question12:-An officer is entitled to draw Travelling Allowance for the journey to and from the place at which he appears for an obligatory departmental examination, provided that Travelling Allowance shall not be drawn more than _____ for any particular examination.

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ്റെ നിർബന്ധിത ഡിപ്പാർട്ട്മെൻ്റൽ പരീക്ഷയ്ക്ക് ഹാജരാകേണ്ട സ്ഥലത്തേക്കും തിരിച്ചുള്ള യാത്രയ്ക്ക് യാത്രാ അലവൻ്സ് എടുക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്, എങ്കിലും പ്രത്യേക പരീക്ഷയ്ക്ക് യാത്രാ അലവൻ്സ് _____-യിൽ കൂടുതൽ എടുക്കാൻ പാടില്ല.

A:-Once

ഒരിക്കൽ

B:-Twice

രണ്ടുതവണ

C:-Thrice

മൂന്ന് തവണ

D:-No such limit

അത്തരം പരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question13:-The right of a Government Servant to Travelling Allowance including daily allowance shall be forfeited or deemed to have been relinquished if the claim for it is not preferred to the drawing officer or controlling officer within _____ from the date on which it fell due.

ഒരു ഗവൺമെൻ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ്റെ യാത്രാ അലവൻസിനുള്ള അവകാശം, പ്രതിദിന അലവൻസ് ഉൾപ്പെടെയുള്ള അവകാശം, ഡ്രോയിംഗ് ഓഫീസർക്കോ കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർക്കോ ഒക്ടയിം കടിയ്ക്കുക വന്ന തീയതി മുതൽ _____-നുള്ളിൽ മുൻഗണന നൽകിയില്ലെങ്കിൽ അത് നഷ്ടപ്പെടുത്തുകയോ ഉപേക്ഷിച്ചതായി കണക്കാക്കുകയോ ചെയ്യും.

A:-6 months

6 മാസം

B:-1 year

1 വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question14:-The contributory family pension will be admissible in the case of son until he attains the age of _____ years or till he starts earning his livelihood whichever is earlier.

മകൻ്റെ കാര്യത്തിൽ _____ വയസ്സ് തികയുന്നത് വരെയോ അല്ലെങ്കിൽ ഉപജീവനമാർഗം സമ്പാദിക്കാൻ തുടങ്ങുന്നത് വരെയോ, ഏതാണ് നേരത്തെയുള്ളത് അതു വരെ, സംഭാവനാ കുടുംബ പെൻഷൻ അനുവദനീയമായിരിക്കും.

A:-21

21

B:-25

25

C:-30

30

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Which among the following is not an ordinary leave?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സാധാരണ അവധി അല്ലാത്തത്?

A:-Half pay leave

പകുതി ശമ്പള അവധി

B:-Disability leave

വികലാംഗ അവധി

C:-Leave without Allowances

അലവൻസുകളില്ലാതെ അവധി

D:-Leave not due

മുൻകൂർ അവധി

Correct Answer:- Option-B

Question16:-A retired officer can submit application for commutation of pension without medical examination within വിരമിച്ച ഉദ്യോഗസ്ഥൻ മെഡിക്കൽ പരിശോധന കൂടാതെ _____ ന് ഉള്ളിൽ പെൻഷൻ കമ്മ്യൂട്ടേഷനായി അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാം

A:-6 months from the date of retirement

വിരമിക്കൽ തീയതി മുതൽ 6 മാസം

B:-3 months from the date of retirement

വിരമിക്കൽ തീയതി മുതൽ 3 മാസം

C:-2 years from the date of retirement

വിരമിക്കൽ തീയതി മുതൽ 2 വർഷം

D:-1 year from the date of retirement

വിരമിക്കൽ തീയതി മുതൽ 1 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question17:-Service Book of an employee who dies while in service shall be retained by the Head of office in which the employee last served for a period of _____ years from the date of death.

സർവീസിലിരിക്കെ മരിക്കുന്ന ഒരു ജീവനക്കാരന്റെ സർവീസ് ബുക്ക്, മരണ തീയതി മുതൽ _____ വർഷത്തേക്ക് ജീവനക്കാരൻ അവസാനമായി സേവനമനുഷ്ഠിച്ച ഓഫീസിന്റെ മേധാവി സൂക്ഷിക്കുന്നതാണ്.

A:-25

25

B:-20

20

C:-10

10

D:-5

5

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Special allowance for holding full additional charge will not be paid unless the period of additional charge exceeds:

അധിക ചാർജിന്റെ കാലാവധി _____ കവിഞ്ഞില്ലെങ്കിൽ മുഴുവൻ അധിക ചാർജും കൈവശം വയ്ക്കുന്നതിനുള്ള പ്രത്യേക അലവൻസ് നൽകില്ല:

A:-1 month

1 മാസം

B:-14 days

14 ദിവസം

C:-14 working days

14 പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾ

D:-30 working days

30 പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question19:-If an official journey exceeds _____ kms, one day is eligible as transit.

ഒരു ഔദ്യോഗിക യാത്ര _____ കിലോമീറ്റർ കവിയുന്നുവെങ്കിൽ, ഒരു ദിവസം ട്രാൻസിറ്റായി യോഗ്യമാണ്.

A:-52

52

B:-50

50

C:-32

32

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question20:-Whose sanction is required for the reemployment of pensioner?

പെൻഷനുകാരന്റെ പുനർനിയോഗത്തിന് ആരുടെ അനുമതി ആവശ്യമാണ്?

A:-Head of the department

വകുപ്പ് മേധാവി

B:-Accountant General

അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറൽ

C:-Finance Minister

ധനമന്ത്രി

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Calculate the average emolument of an employee from the following details:

Date of retirement : 30-11-2023

Sum of the basic pay from 01-02-2023 to 30-11-2023 : Rs. 584376

ഇനിപ്പറയുന്ന വിശദാംശങ്ങളിൽ നിന്ന് ഒരു ജീവനക്കാരന്റെ ശരാശരി ശമ്പളം കണക്കാക്കുക:

വിരമിക്കുന്ന തീയതി : 30-11-2023

01-02-2023 മുതൽ 30-11-2023 വരെയുള്ള അടിസ്ഥാന ശമ്പളത്തിന്റെ തുക : രൂ.584376

A:-58437.6

58437.6

B:-58438

58438

C:-58437

58437

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Which among the following is not competent enough to issue annual life certificate as proof for the existance of the Pensioner?

പെൻഷനറുടെ അസ്തിത്വത്തിനുള്ള തെളിവായി വാർഷിക ലൈഫ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാൻ ഇനിപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് യോഗ്യതയില്ലാത്തത്?

A:-Village officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

B:-Sub Registrar

സബ് രജിസ്ട്രാർ

C:-Sub Inspector of Police

സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് പോലീസ്

D:-Junior Superintendent

ജൂനിയർ സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Who is competent to grant premature increment?

അകാല ഇൻക്രിമെന്റ് നൽകാൻ ആർക്കാണ് യോഗ്യത?

A:-The head of the department concerned

ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പിൻറെ മേധാവി

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Secretary to Government concerned

ബന്ധപ്പെട്ട സർക്കാർ സെക്രട്ടറി

D:-Accountant General

അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറൽ

Correct Answer:- Option-B

Question24:-If a pensioner loses his half of the pension payment order, a new may be issued by _____.

ഒരു പെൻഷൻകാരൻ പെൻഷൻ പേയ്മെന്റ് ഓർഡറിൻറെ പകുതി നഷ്ടമായാൽ, _____-ൽ നിന്ന് ഒരു പുതിയ മെയ് ഇഷ്യൂ ചെയ്യാപ്പെടും.

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Accountant General

അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറൽ

C:-Sub Treasury Officer

സബ് ട്രഷറി ഓഫീസർ

D:-District Treasury Officer

ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question25:-The maximum period of compensation leave that can be taken by the Government Servant in a calendar year will be

ഒരു കലണ്ടർ വർഷത്തിൽ സർക്കാർ ജീവനക്കാരന് എടുക്കാവുന്ന നഷ്ടപരിഹാര അവധിയുടെ പരമാവധി കാലയളവ്

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-20 days

20 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-No limit

പരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question26:-A pensioner died on 16.10.2023. The family pension is payable with effect from

ഒരു പെൻഷൻകാരൻ 16.10.2023-ന് മരിച്ചു. _____ മുതൽ കുടുംബ പെൻഷൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

A:-01-10-2023

01-10-2023

B:-17-10-2023

17-10-2023

C:-16-10-2023

16-10-2023

D:-01-11-2023

01-11-2023

Correct Answer:- Option-D

Question27:-Which of the following is a compulsory deduction from subsistence allowance?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉപജീവന അലവൻസിൽ നിന്ന് നിർബന്ധിത കിഴിവ്?

A:-Subscription to FBS

FBS-ലേക്കുള്ള സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ

B:-Income tax

ആദായ നികുതി

C:-Subscription to GPF

GPF-ലേക്കുള്ള സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:-Question Cancelled

Question28:-The age of compulsory retirement of part-time contingent employees shall be _____ years.

പാർട്ട് ടൈം കണ്ടിങ്ജൻ്റ് ജീവനക്കാരുടെ നിർബന്ധിത വിരമിക്കൽ പ്രായം _____ വർഷമായിരിക്കും.

A:-56

56

B:-60

60

C:-65

65

D:-70

70

Correct Answer:- Option-D

Question29:-For the purpose of granting joining time a transfer shall be held to involve a change of station only if the distance between the two places is not less than _____ kms.

ഒരു ട്രാൻസ്ഫറിൽ, രണ്ട് സ്റ്റേഷൻറെ സ്ഥലങ്ങൾ തമ്മിലുള്ള ദൂരം _____ കിലോമീറ്ററിൽ കുറയാത്തതാണെങ്കിൽ മാത്രമേ, ജോയിൻ ചെയ്യാനുള്ള സമയം അനുവദിക്കുകയുള്ളൂ.

A:-12

12

B:-10

10

C:-8

8

D:-No such limit

അത്തരം പരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question30:-Annual verification of service books has to be done by the Head of office every year in the month of _____.

സർവീസ് ബുക്കുകളുടെ വാർഷിക സ്ഥിരീകരണം എല്ലാ വർഷവും _____ മാസത്തിൽ ഓഫീസ് മേധാവി നടത്തേണ്ടതാണ്.

A:-December

ഡിസംബർ

B:-January

ജനുവരി

C:-March

മാർച്ച്

D:-April

ഏപ്രിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Period of dies non for participating in strike will not count for

പണിമുടക്കിൽ പങ്കെടുത്ത ഡൈസ്-നോൺ കാലയളവ് _____ ന് കണക്കാക്കില്ല.

A:-Increment

ഇൻക്രിമെൻറ്

B:-Half pay leave

പകുതി ശമ്പള അവധി

C:-Earned leave

സമ്പാദിച്ച അവധി

D:-Pension

പെൻഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question32:-An officer is appointed to a new post while in transit from one post to another. The number of days allowed for preparation in calculating joining time to join the new post is

ഒരു തസ്തികയിൽ നിന്ന് മറ്റൊരു തസ്തികയിലേക്കുള്ള യാത്രയ്ക്കിടയിലാണ് ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ പുതിയ തസ്തികയിലേക്ക് നിയമിക്കുന്നത്. പുതിയ തസ്തികയിൽ ചേരുന്നതിന് ചേരുന്ന സമയം കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള തയ്യാറെടുപ്പിനായി അനുവദിച്ച ദിവസങ്ങളുടെ എണ്ണം

A:-1 day

1 ദിവസം

B:-3 days

3 ദിവസം

C:-6 days

6 ദിവസം

D:-Not allowed

അനുവദനീയമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question33:-When two journeys are performed within a period of 24 hours, the period of absence from head quarters will be treated as _____ irrespective of the fact that the journey was performed on two calendar days.

24 മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ രണ്ട് യാത്രകൾ നടത്തുമ്പോൾ, രണ്ട് കലണ്ടർ ദിവസങ്ങളിലാണ് യാത്ര നടത്തിയത് എന്നത് പരിഗണിക്കാതെ ഹെഡ് ക്വാർട്ടേഴ്സിൽ നിന്ന് വിട്ടുനിൽക്കുന്ന കാലയളവ് _____ ആയി കണക്കാക്കും.

A:-Two days

രണ്ട് ദിവസം

B:-One day

ഒരു ദിവസം

C:-Half day

അര ദിവസം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question34:-The leave which is not treated as absence from duty is:

ഡ്യൂട്ടിയിൽ നിന്നുള്ള അഭാവമായി കണക്കാക്കാത്ത അവധി:

A:-Maternity Leave

പ്രസവാവധി

B:-Special disability leave

പ്രത്യേക വൈകല്യ അവധി

C:-Hospital leave

ആശുപത്രി അവധി

D:-Casual leave

കാഷ്ചൽ ലീവ്

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Maximum Period of Leave without Allowance for taking up employment in abroad can be granted for _____ years

വിദേശത്ത് ജോലി എടുക്കുന്നതിന് അനുവദിക്കാവുന്ന അലവൻസ് ഇല്ലാതെ പരമാവധി അവധിക്കാലം

A:-5 years

5 വർഷം

B:-10 years

10 വർഷം

C:-15 years

15 വർഷം

D:-20 years

20 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question36:-An officer placed under suspension is paid subsistence allowance equal to the leave salary as

സസ്പെൻഷനിലായ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് ലീവ് ശമ്പളത്തിന് തുല്യമായ ഉപജീവന അലവൻസ് _____ ആയി നൽകും.

A:-Half pay leave

പകുതി ശമ്പള അവധി

B:-Hospital leave

ആശുപത്രി അവധി

C:-Earned leave

സമ്പാദിച്ച അവധി

D:-Casual leave

കാഷ്ചൽ ലീവ്

Correct Answer:- Option-A

Question37:-An officer is on Half Pay Leave for a period of 200 days. Then he is eligible to get House Rent Allowance at full rate for the first _____ days.

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ 200 ദിവസത്തേക്ക് ഹാഫ് പേ ലീവിലാണ്. തുടർന്ന് ആദ്യത്തെ _____ ദിവസത്തേക്ക് മുഴുവൻ നിരക്കിൽ വീട്ടു വാടക അലവൻസ് ലഭിക്കാൻ അയാൾ യോഗ്യനാണ്.

A:-90

90

B:-120

120

C:-150

150

D:-180

180

Correct Answer:- Option-D

Question38:-In the case of an officer whose year of birth only is known, then his date of birth will be taken as ജനിച്ച വർഷം മാത്രം അറിയാവുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ കാര്യത്തിൽ, അവന്റെ ജനനത്തിയതി ഇപ്രകാരമായിരിക്കും

- A:-1st of January
- ജനുവരി 1
- B:-1st of July
- ജൂലൈ 1
- C:-16th July
- ജൂലൈ 16
- D:-None of the above

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Daily Allowance to an officer for halting at a station where boarding and lodging are free: ബോർഡിംഗും താമസവും സൗജന്യമായ ഒരു സ്റ്റേഷനിൽ ഹാൽട്ട് ചെയ്യുന്നതിന് ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് പ്രതിദിന അലവൻസ്:

- A:-1 DA
- 1 DA
- B:-`1/2` DA
- `1/2` DA
- C:-`1/4` DA
- `1/4` DA
- D:-`2/3` DA
- `2/3` DA

Correct Answer:- Option-C

Question40:-In the case of regular employees number of stagnation increment is limited to _____ with effect from 01.07.2019. സ്ഥിര ജീവനക്കാരുടെ കാര്യത്തിൽ സൂജന വർദ്ധനവിന്റെ എണ്ണം 01.07.2019 മുതൽ _____ ആയി പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.

- A:-5
- 5
- B:-4
- 4
- C:-3
- 3
- D:-None of the above

Correct Answer:- Option-A

Question41:-An officer joined duty on 01-02-2020. If his probation is two years and if he has completed probation on the FN of 07-08-2022. His second increment can be granted with effect from ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ 01-02-2020-ന് ഡ്യൂട്ടിയിൽ ചേർന്നു. അവന്റെ പ്രൊബേഷൻ രണ്ട് വർഷമാണെങ്കിൽ, അവൻ 07-08-2022-ലെ FN-ൽ പ്രൊബേഷൻ പൂർത്തിയാക്കിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, അദ്ദേഹത്തിന്റെ രണ്ടാമത്തെ ഇൻക്രിമെന്റ് _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ ലഭിക്കും.

- A:-01-02-2022
- 01-02-2022
- B:-01-08-2022
- 01-08-2022
- C:-07-08-2022
- 07-08-2022
- D:-08-08-2022
- 08-08-2022

Correct Answer:- Option-C

Question42:-A senior superintendent Collector Palakkad, on tour halted at Thiruvananthapuram from 03-01-2024 8 a.m. to 06-01-2024 8 p.m. He is eligible to get _____ daily allowance. ടൂറിലുള്ള ഒരു പാലക്കാട് കളക്ടറേറ്റ് സിനിയർ സൂപ്രണ്ട്, 03-01-2024 രാവിലെ 8 മണി മുതൽ 06-01-2024 വൈകുന്നേരം 8 മണി വരെ തിരുവനന്തപുരത്ത് തങ്ങി. അയാൾക്ക് _____ പ്രതിദിന അലവൻസ് ലഭിക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്.

- A:-3
- 3
- B:-3½`
- 3½`
- C:-4
- 4
- D:-None of the above

Correct Answer:- Option-B

Question43:-The last pay drawn by an officer who retired on 31-12-2023 was Rs. 70,000/- and the average pay for the last 10 months was Rs. 69,000/-. If the Dearness Allowance as on 31-12-2023 was 7% and the eligible length of service was 29 years and 1 day. Then the admissible DCRG is Rs. _____.

- A:-11,23,500
- 11,23,500
- B:-10,86,050
- 10,86,050
- C:-11,07,450
- 11,07,450
- D:-10,70,535
- 10,70,535

Correct Answer:- Option-A

Question44:-Combination of commuted leave and earned leave will be limited to കമ്യൂട്ടഡ് ലീവിന്റെയും സമ്പാദിച്ച അഡിയുടെയും സംയോജനം _____ ആയി പരിമിതപ്പെടുത്തും.

- A:-240 days
- 240 ദിവസം
- B:-180 days
- 180 ദിവസം
- C:-120 days
- 120 ദിവസം
- D:-No ceiling

Correct Answer:- Option-A

Question45:-Travelling Allowance advance admissible to an officer on retirement to enable him to proceed to a place where he proposes to settle down after retirement is limited to വിരമിക്കലിന് ശേഷം സ്ഥിരതാമസമാക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന സ്ഥലത്തെക്ക് പോകാൻ ഒരു വിരമിക്ക ഉദ്യോഗസ്ഥന് അനുവദനീയമായ യാത്രാ അലവൻസ് അഡ്വാൻസ് _____ ആയി

പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.

- A:-50% of the admissible amount of TA യുടെ അനുവദനീയമായ തുകയുടെ 50%
- B:-75% of the admissible amount of TA യുടെ അനുവദനീയമായ തുകയുടെ 75%
- C:-80% of the admissible amount of TA യുടെ അനുവദനീയമായ തുകയുടെ 80%
- D:-90% of the admissible amount of TA യുടെ അനുവദനീയമായ തുകയുടെ 90%

Correct Answer:- Option-B

Question46:-An employee is selected for discharge owing to the abolition of a permanent post. Then the admissible pension would be _____ ആയിരിക്കും.

- A:-Provisional Pension താൽക്കാലിക പെൻഷൻ
- B:-Invalid Pension അസാധുവായ പെൻഷൻ
- C:-Retiring Pension വിരമിക്കുന്ന പെൻഷൻ
- D:-Compensation Pension നഷ്ടപരിഹാര പെൻഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question47:-The Travelling Allowances of officers for journeys on temporary transfers and relieving duties of not more than _____ months duration will be limited to the allowances that would have been admissible if such journeys were journeys on tour.

_____ മാസത്തിൽ കൂടാത്ത താൽക്കാലിക ട്രാൻസ്ഫറുകളിലും റിലീഫിംഗ് ഡ്യൂട്ടികളിലും ഉള്ള യാത്രകൾക്കുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ യാത്രാ അലവൻസുകൾ അത്തരം യാത്രകൾ ദൂർ യാത്രകളാണെങ്കിൽ അനുവദനീയമായ അലവൻസുകളായി പരിമിതപ്പെടുത്തും.

- A:-2
- 2
- B:-3
- 3
- C:-6
- 6
- D:-12
- 12

Correct Answer:- Option-A

Question48:-An officer on promotion and transfer can draw joining time pay applicable to _____ പ്രമോഷനും ട്രാൻസ്ഫറും ഉള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് _____ ന് ബാധകമായ ജോയിന്റിംഗ് ടൈം പേ എടുക്കാം.

- A:-Pay of new post പുതിയ പോസ്റ്റിൻറെ പേയ്മെന്റ്
- B:-Pay of old post പഴയ പോസ്റ്റിൻറെ പേയ്മെന്റ്
- C:-Average pay of both (1) and (2) above മുകളിലുള്ള (1), (2) രണ്ടിൻറെയും ശരാശരി വേതനം
- D:-None of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question49:-Which of the following is not admissible to an officer under suspension for 150 days? 150 ദിവസത്തേക്ക് സസ്പെൻഷനിലുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സ്വീകാര്യമല്ലാത്തത്?

- A:-Surrender of Earned Leave സമ്പാദിച്ച അഡിയുടെ ഡറണ്ടർ
- B:-Increase in Dearness Allowance ഡിയർനസ് അലവൻസിൽ വർദ്ധനവ്
- C:-House Rent Allowance ഹൗസ് റെൻ്റ് അലവൻസ്
- D:-Medical Reimbursement മെഡിക്കൽ റീഇംബേഴ്സ്മെന്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question50:-If an officer performed journey in departmental vehicle, will be entitled for intermediate halts beyond 200 kms. ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ വാഹനത്തിലാണ് യാത്ര ചെയ്യുന്നതെങ്കിൽ, 200 കിലോമീറ്ററിനപ്പുറം ഇൻറർമീഡിയറ്റ് ഹാൾട്ടുകൾക്ക് അർഹതയുണ്ട്.

- A:- 1/3` DA
- `1/3` DA
- B:- 1/2` DA
- `1/2` DA
- C:- 3/4` DA
- `3/4` DA
- D:-1 DA
- 1 DA

Correct Answer:- Option-B

Question51:-In which of the following cases an officer travelling by road can exchange DA for mileage allowance if the distance travelled in a day is _____.

റോഡിലൂടെ യാത്ര ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥന് ഇനിപ്പറയുന്ന കേസുകളിൽ ഏതൊക്കെ സന്ദർഭങ്ങളിൽ ഒരു ദിവസം യാത്ര ചെയ്ത ദൂരം _____ ആണെങ്കിൽ മൈലേജ് അലവൻസായി ഡിഎ മാറ്റാം.

- A:-30 kms 30 കി.മീ
- B:-31 kms 31 കി.മീ
- C:-32 kms 32 കി.മീ
- D:-33 kms 33 കി.മീ

Correct Answer:- Option-C

Question52:-An office attendant who retired from service on 31-5-2002 drawing a minimum pension of Rs.11,500 and he died on 02-01-2024. Then his wife will get family pension:

31-5-2002-ന് സർവീസിൽ നിന്ന് വിരമിച്ച ഒരു ഓഫീസ് അറ്റൻഡന്റ് മിനിമം പെൻഷൻ 11,500 രൂപ എടുത്ത് 02-01-2024-ന് മരിച്ചു. അപ്പോൾ ഭാര്യക്ക് _____ കടുംബ പെൻഷനായി ലഭിക്കും:

- A:-30% of the last pay that which the pensioner had drawn പെൻഷൻകാരൻ അവസാനമായി എടുത്ത ശമ്പളത്തിൻറെ 30%
- B:-11,500 11,500
- C:-1`2/3` rd of 11,500 11,500-ൽ 1`2/3`
- 11,500-ൽ 1`2/3`

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question53:-Normally which among the following leave cannot be commuted retrospectively:

സാധാരണയായി താഴെപ്പറയുന്ന അവധികളിൽ ഏതാണ് മുൻകാലത്തേക്ക് കമ്മ്യൂട്ട് ചെയ്യാൻ കഴിയാത്തത്?

A:-Earned leave

സമ്പാദിച്ച അവധി

B:-Half pay leave

പകുതി ശമ്പള അവധി

C:-Commuted leave

കമ്മ്യൂട്ടഡ് ലീവ്

D:-Both (1) and (3) above

മുകളിൽ (1) ഉം (3) ഉം

Correct Answer:- Option-A

Question54:-The drawal of charge allowance shall not be allowed for a period exceeding _____ month/months.

_____ മാസ/മാസത്തിൽ കൂടുതലുള്ള കാലയളവിൽ ചാർജ് അലവൻസിന്റെ പിൻവലിക്കൽ അനുവദിക്കില്ല.

A:-3

3

B:-2

2

C:-1

1

D:-No such limit

അത്തരം പരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question55:-As per GO(p) 27/2021/Fin Dt. 10.02.2021 for fixation of pay with effect from 01.07.2019 admissible rate for service weightage is _____.

GO(p) 27/2021/Fin Dt. 10.02.2021 പ്രകാരം 01.07.2019 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന ശമ്പളം നിശ്ചയിക്കുന്നതിന് സേവന വെയ്റ്റ്ജിനുള്ള അനുവദനീയമായ നിരക്ക് _____ ആണ്.

A:-0.5% of the basic pay in the prervised scale as on 01.7.2019 for each completed years of service subject to a maximum of 30 years

01.7.2019-ലെ പ്രിവൈഡെഡ് സ്കെയിലിലെ അടിസ്ഥാന ശമ്പളത്തിന്റെ 0.5%, പരമാവധി 30 വർഷത്തിന് വിധേയമായി പൂർത്തിയാക്കിയ ഓരോ സേവന വർഷത്തിനും

B:-1% of the basic pay for each completed years of service as on 01.7.2019

01.7.2019-ലെ ഓരോ പൂർത്തിയാക്കിയ സേവന വർഷത്തിനും അടിസ്ഥാന ശമ്പളത്തിന്റെ 1%

C:-Not specified in Pay Revision Order

പേ റിവീഷൻ ഓർഡറിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടില്ല

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question56:-The concession of rounding of fraction of a year is not allowed for the calculation of length of service for the grant of _____

_____ ഗ്രാന്റിനായി സേവന റൗണ്ടിംഗും കണക്കാക്കുന്നതിന് ഒരു വർഷത്തെ അംഗത്തിന്റെ റൗണ്ടിംഗിന്റെ ഇളവ് അനുവദനീയമല്ല;

A:-Superannuation pension

സൂപ്പർആനുവേഷൻ പെൻഷൻ

B:-Compensation pension

നഷ്ടപരിഹാര പെൻഷൻ

C:-Invalid pension

അസാധുവായ പെൻഷൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question57:-A Government employee proceeding on leave preparatory to retirement in excess of _____ shall submit the application at the time of proceeding on such leave.

_____ ൽ കൂടുതലുള്ള വിരമിക്കലിന് തയ്യാറെടുക്കുന്ന അവധിയിൽ തുടരുന്ന ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരൻ അത്തരം അവധിയിൽ തുടരുന്ന സമയത്ത് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-1 month

1 മാസം

B:-3 months

3 മാസം

C:-6 months

6 മാസം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question58:-At any time after a Government employee has completed _____ of qualifying service, he may be required by the appointing authority to retire in the public interest.

ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരൻ _____ യോഗ്യതാ സേവനം പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും, പൊതു താൽപ്പര്യങ്ങൾ വിരമിക്കാൻ നിയമന അതോറിറ്റി ആവശ്യപ്പെടാം.

A:-25 years

25 വർഷം

B:-30 years

30 വർഷം

C:-29 years and 6 months

29 വർഷവും 6 മാസവും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question59:-An officer who is detained in custody, whether on a criminal charge, or otherwise, for a period exceeding _____ hours or is undergoing imprisonment, shall be deemed to be under suspension with effect from the date of commencement of the detention or imprisonment.

ഒരു ഔദ്യോഗിക കർമ്മക്കാരൻ മറ്റോ, _____ മണിക്കൂറിൽ കൂടുതൽ കാലയളവിൽ കസ്റ്റഡിയിലിരിക്കുന്ന അല്ലെങ്കിൽ ജയിൽവാസമനുഭവിക്കുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ, തടവില അല്ലെങ്കിൽ തടവ് ആരംഭിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തരത്തിൽ സസ്പെൻഷനിലായി കണക്കാക്കും.

A:-12

12

B:-24

24

C:-36

36

D:-48

48

Correct Answer:- Option-D

Question60:-When travelling in hilly tracts, officers are entitled to draw an additional _____ of daily allowance in class I tracts.

മലയോര പ്രദേശങ്ങളിൽ യാത്ര ചെയ്യുമ്പോൾ, ക്ലാസ് I ലഭ്യമേഖലകളിൽ അധികമായി _____ പ്രതിദിന അലവൻസ് എടുക്കാൻ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് അർഹതയുണ്ട്.

- A:-25%
- 25%
- B:-20%
- 20%
- C:-15%
- 15%
- D:-10%
- 10%

Correct Answer:- Option-A

Question61:-Generally higher rate of family pension is eligible for a maximum period of _____ years from the date of retirement of an employee. സാധാരണയായി ഉയർന്ന കുടുംബ പെൻഷൻ നിരക്ക് ഒരു ജീവനക്കാരൻറെ വിരമിക്കൽ തീയതി മുതൽ പരമാവധി _____ വർഷത്തേക്ക് യോഗ്യമാണ്.

- A:-7
- 7
- B:-5
- 5
- C:-10
- 10
- D:-15
- 15

Correct Answer:- Option-A

Question62:-An officer deputed for training at Thiruvananthapuram for 80 days can claim TA at: 80 ദിവസത്തേക്ക് തിരുവനന്തപുരത്ത് പരിശീലനത്തിനായി നിയോഗിക്കപ്പെട്ട ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് _____ TA ക്ലെയിം ചെയ്യാം.

- A:-Full rate for the first 30 days and 2/3`rd there after
ആദ്യത്തെ 30 ദിവസത്തേക്കുള്ള മുഴുവൻ നിരക്കും അതിനുശേഷം 2/3` ഉം
- B:-Full rate for first 30 days and 3/4`th there after
ആദ്യത്തെ 30 ദിവസത്തേക്കുള്ള മുഴുവൻ നിരക്കും അതിനുശേഷം 3/4` ഉം
- C:-Full rate for the first 10 days and 3/4`th there after
ആദ്യത്തെ 10 ദിവസത്തേക്കുള്ള മുഴുവൻ നിരക്കും അതിനുശേഷം 3/4` ഉം
- D:-Full rate for first 10 days and, 3/4`th for the next 20 days and 1/2`nd there after
ആദ്യത്തെ 10 ദിവസത്തേക്കുള്ള മുഴുവൻ നിരക്ക്, അടുത്ത 20 ദിവസം 3/4` ഉം അതിനുശേഷം 1/2` ഉം

Correct Answer:- Option-B

Question63:-The Travelling Allowance of an officer can be revised with retrospective effect ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ യാത്രാ അലവൻസ് എപ്പോൾ മുൻകാല പ്രാബല്യത്തോടെ പരിഷ്കരിക്കാം?

- A:-When the belated grant of increment was due to the fault of the officer concerned
ഇൻക്രിമെൻറ് ഗ്രാന്റ് വൈകിയതിന് ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ പിഴവ് കാരണമാകുമ്പോൾ
- B:-When the belated grant of increment was due to routine reasons
ഇൻക്രിമെൻറ് ഗ്രാന്റ് വൈകിയതിന് പതിവ് കാരണങ്ങളാൽ കാരണമാകുമ്പോൾ
- C:-When reverted with retrospective effect
മുൻകാല പ്രാബല്യത്തോടെ പഴയപടിയായാകുമ്പോൾ
- D:-Revision is not possible
റിവിഷൻ സാധ്യമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question64:-An officer has to travel 503 kms by rail and 10 kms by road. The admissible journey time would be: ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് റെയിൽ മാർഗം 503 കിലോമീറ്ററും റോഡ് മാർഗം 10 കിലോമീറ്ററും സഞ്ചരിക്കണം. അനുവദനീയമായ യാത്രാ സമയം ഇതായിരിക്കും.

- A:-4 days
- 4 ദിവസം
- B:-3 days
- 3 ദിവസം
- C:-2 days
- 2 ദിവസം
- D:-1 day
- 1 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question65:-What is the reduced pension of an officer who has commuted 40% of his pension from the following details? Qualifying Service : 28 years Average emolument : 28517

താഴെപ്പറയുന്ന വിശദാംശങ്ങളിൽ നിന്ന് പെൻഷൻറെ 40% കമ്മ്യൂട്ടചെയ്ത ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ കുറഞ്ഞ പെൻഷൻ എന്താണ്? യോഗ്യതാ സേവനം : 28 വർഷം ശരാശരി ശമ്പളം : 28517

- A:-Minimum pension (Rs.11,500)
കുറഞ്ഞ പെൻഷൻ (11,500 രൂപ)
- B:-Rs.7,984
- 7,984 രൂപ
- C:-Rs.7,985
- 7,985 രൂപ
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question66:-As per the existing rule, a third time bound higher grade to an employee is given on completion of _____ years of total service in the entry post and regular promotion Post/TBHG taken together.

നിലവിലുള്ള നിയമനരസരിച്ച്, എൻടി പോസ്റ്റിലും റെഗുലർ പ്രമോഷൻ പോസ്റ്റ്/TBHGയും ചേർത്ത് _____ വർഷത്തെ മൊത്തം സേവനവും പൂർത്തിയാക്കുമ്പോൾ ഒരു ജീവനക്കാരന് മൂന്നാം തവണയും ഉയർന്ന ഗ്രേഡ് ലഭിക്കും.

- A:-22
- 22
- B:-30
- 30
- C:-15
- 15
- D:-27
- 27

Correct Answer:- Option-A

Question67:-An officer joined duty on the FN of 10-01-2023. Maximum half pay leave in his credit as on 09-01-2024 would be _____. ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ 10-01-2023-ലെ FN-ൽ ഡ്യൂട്ടിയിൽ ചേർന്നു. 09-01-2024 വരെയുള്ള അദ്ദേഹത്തിൻറെ ക്രെഡിറ്റിൽ പരമാവധി പകുതി ശമ്പള അവധി _____ ആയിരിക്കും.

- A:-20
- 20
- B:-10
- 10

C:-0

0

D:-Not eligible

യോഗ്യതയില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question68:-An officer is dismissed from service for grave misconduct. He is eligible to receive only _____ if he deserves it. ഉത്തരമായ മാംഗം പെരുമാറ്റത്തിന് ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ സർവീസിൽ നിന്ന് പിരിച്ചുവിടുന്നു. അവൻ അർഹനാണെങ്കിൽ _____ മാത്രമേ സ്വീകരിക്കാൻ അർഹതയുള്ളൂ.

A:-Compassionate allowance

അനുകമ്പയുള്ള അലവൻസ്

B:-Ex-Gratia allowance

എക്സ്-ഗ്രേഷ്യ അലവൻസ്

C:-Pension

പെൻഷൻ

D:-Family Pension

ഫാമിലി പെൻഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question69:-A journey on transfer of an officer is held to begin at the

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ സ്ഥലംമാറ്റത്തിനായുള്ള ഒരു യാത്ര ഇവിടെ ആരംഭിക്കുന്നു

A:-Actual residence

യഥാർത്ഥ താമസസ്ഥലം

B:-Duty point

ഡ്യൂട്ടി പോയിന്റ്

C:-Both (1) and (2) above are correct

മുകളിലുള്ള (1) ഉം (2) ഉം ശരിയാണ്

D:-Both (1) and (2) above are incorrect

മുകളിലുള്ള (1) ഉം (2) ഉം തെറ്റാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question70:-Liabilities of an employee should be quantified either before or after retirement and intimated him before retirement if possible or after retirement within a period of _____ year/years. ഒരു ജീവനക്കാരന്റെ ബാധ്യതകൾ വിരമിക്കുന്നതിന് മുമ്പോ ശേഷമോ കണക്കാക്കുകയും സാധ്യമെങ്കിൽ വിരമിക്കുന്നതിന് മുമ്പോ അല്ലെങ്കിൽ വിരമിച്ചതിന് ശേഷമോ _____ വർഷം/വർഷത്തിനുള്ളിൽ അവനെ അറിയിക്കുകയും വേണം.

A:-4

4

B:-3

3

C:-2

2

D:-1

1

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Government employees above _____ years of age are exempted from subscribing Group Insurance Scheme.

_____ വയസ്സിന് മുകളിലുള്ള സർക്കാർ ജീവനക്കാരെ ഗ്രൂപ്പ് ഇൻഷുറൻസ് സ്കീമിൽ സബ്സ്ക്രൈബ് ചെയ്യുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു.

A:-40

40

B:-45

45

C:-50

50

D:-No such limit

അത്തരം പരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question72:-An officer having a qualifying service of 16 years dies while in service. What is the death cum retirement gratuity due to his family? 16 വർഷത്തെ യോഗ്യതാ സർവീസുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ സർവീസിലിരിക്കെ മരിക്കുന്നു. അദ്ദേഹത്തിന്റെ കുടുംബത്തിന് നൽകേണ്ട പെന്ഷൻ കൂടിയതുമെൻ്റ് ഗ്രാറ്റുവിറ്റി എന്താണ്?

A:-8 times the emoluments of the employee last drawn

ജീവനക്കാരൻ അവസാനം പിൻവലിച്ച ശമ്പളത്തിൻ്റെ 8 മടങ്ങ്

B:-16 times the emoluments of the employee last drawn

ജീവനക്കാരൻ അവസാനം പിൻവലിച്ച ശമ്പളത്തിൻ്റെ 16 മടങ്ങ്

C:-12 times the emoluments of the employee last drawn

ജീവനക്കാരൻ അവസാനം പിൻവലിച്ച ശമ്പളത്തിൻ്റെ 12 മടങ്ങ്

D:-Not eligible as he has not completed a qualifying service of 20 years

20 വർഷത്തെ യോഗ്യതാ സേവനം പൂർത്തിയാക്കാത്തതിനാൽ യോഗ്യനല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question73:-The minimum qualifying service required for Pension to a differently abled employee is _____ years. ഭിന്നശേഷിയുള്ള ഒരു ജീവനക്കാരന് പെൻഷന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ യോഗ്യതാ സേവനം _____ വർഷമാണ്.

A:-5

5

B:-4

4

C:-3

3

D:-2

2

Correct Answer:- Option-C

Question74:-Government have issued Kerala Service Rules under the Proviso to article _____ of the constitution of India.

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ പ്രകാരമുള്ള പ്രൊവിസോയ് കീഴിൽ സർക്കാർ കേരള സർവീസ് റൂളുകൾ പുറപ്പെടുവിച്ചു.

A:-307

307

B:-309

309

C:-306

306

D:-308

308

Correct Answer:- Option-B

Question75:-Future good conduct shall be an implied condition for granting. ഭാവിയെ നല്ല പെരുമാറ്റം _____ അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു വ്യവസ്ഥയാണ്.

A:-DCRG

DCRG

B:-Commutation of Pension

പെൻഷൻ കമ്മ്യൂട്ടേഷൻ

C:-Voluntary retirement

സമയമായ വിരമിക്കൽ

D:-Pension

പെൻഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question76:-In the case of an officer applying for leave preparatory to retirement, the maximum earned leave that may be granted to a time shall be _____ days.

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ വിരമിക്കലിന് തയ്യാറെടുക്കുന്ന അവധിക്ക് അപേക്ഷിക്കുമ്പോൾ, ഒരു സമയത്തേക്ക് അനുവദിക്കാവുന്ന പരമാവധി സമ്പാദിച്ച അവധി _____ ദിവസമായിരിക്കും.

A:-180

180

B:-250

250

C:-360

360

D:-300

300

Correct Answer:- Option-D

Question77:-The remuneration of casual sweepers has been enhanced to Rs. _____ with effect from 01.7.2019 as per GO (P) 27/2021/Fin Dt. 10.02.2021.

GO (P) 27/2021/Fin Dt. 10.02.2021 പ്രകാരം, 01.7.2019 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ കാഷ്വൽ സീപ്പർമാരുടെ പ്രതിഫലം _____ രൂപയായി വർദ്ധിപ്പിച്ചു.

A:-5,000

5,000

B:-6,000

6,000

C:-8,000

8,000

D:-10,000

10,000

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Genetic mothers of children born on surrogacy will be allowed special leave as per വാടക ഗർഭധാരണത്തിൽ ജനിച്ച കുട്ടികളുടെ ജനിതക അമ്മമാർക്ക് _____ പ്രകാരം പ്രത്യേക അവധി അനുവദിക്കും.

A:-Rule 101 A, Part I KSR

റൂൾ 101 എ, ഭാഗം I KSR

B:-Rule 102 A, Part I KSR

റൂൾ 102 എ, ഭാഗം I KSR

C:-Rule 100 A, Part I KSR

റൂൾ 100 എ, ഭാഗം I KSR

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question79:-Each Head of Department should send to Government on the _____ each year an annual report that the annual verification of Service Books of all subordinate employees has been completed.

എല്ലാ വകുപ്പുമുഖാവകളും എല്ലാ കീഴ്‌ദ്യോഗസ്ഥരുടെയും സർവീസ് ബുക്കുകളുടെ വാർഷിക പരിശോധന പൂർത്തിയായതായി ഓരോ വർഷവും _____ -ന് സർക്കാരിന് ഒരു വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് അയയ്ക്കണം.

A:-1st January

ജനുവരി 1

B:-1st April

ഏപ്രിൽ 1

C:-1st June

ജൂൺ 1

D:-1st September

സെപ്റ്റംബർ 1

Correct Answer:- Option-C

Question80:-If an officer dies while in service, members of his family will be granted Travelling Allowance for the journey to his home or to any other place where they may wish to reside whether it is inside or outside the state if the journey is performed within _____ of the death of the Government employee.

സർവീസിലിരിക്കെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ മരിച്ചാൽ, അയാളുടെ വീട്ടിലേക്കോ അല്ലെങ്കിൽ സംസ്ഥാനത്തിനകത്തോ പുറത്തോ താമസിക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും സ്ഥലത്തേക്കുള്ള യാത്രയ്ക്ക് അയാളുടെ കുടുംബാംഗങ്ങൾക്ക്, സർക്കാർ ജീവനക്കാരൻ മരിച്ച് _____ -നുള്ളിൽ യാത്ര നടത്തിയാൽ, യാത്രാ അലവൻസ് നൽകും.

A:-1 month

1 മാസം

B:-2 months

2 മാസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-4 months

4 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question81:-The maximum amount of compassionate allowance that can be granted to a person dismissed or removed from service is:

പിരിച്ചുവിട്ട അല്ലെങ്കിൽ സർവീസിൽ നിന്ന് പുറത്താക്കിയ ഒരാൾക്ക് അനുവദിക്കാവുന്ന പരമാവധി അനുകമ്പ അലവൻസ് തുക ഇതാണ്:

A:- 1/3`rd of pension which would have been admissible

അനുവദനീയമാകുമായിരുന്ന പെൻഷന്റെ 1/3` ഭാഗം

B:- 1/3`rd of pension which would have been admissible subject to minimum pension

മിനിമം പെൻഷൻ വിധേയമായി അനുവദനീയമാകുമായിരുന്ന പെൻഷന്റെ 1/3` ഭാഗം

C:- 2/3`rd of pension which would have been admissible

അനുവദനീയമാകുമായിരുന്ന പെൻഷന്റെ 2/3` ഭാഗം

D:- 2/3`rd of pension which would have been admissible subject to minimum pension

മിനിമം പെൻഷൻ വിധേയമായി അനുവദനീയമാകുമായിരുന്ന പെൻഷന്റെ 2/3` ഭാഗം

Correct Answer:- Option-D

Question82:-When an officer performs both rail and air journey on the same day he will be allowed to draw the actual incidental expenses at the prescribed rates subject to a minimum of _____ daily allowance for both the air and rail journey together.

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഒരേ ദിവസം റെയിൽ, വിമാന യാത്രകൾ നടത്തുമ്പോൾ, വിമാന, റെയിൽ യാത്രയ്ക്കുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ _____ പ്രതിദിന അലവൻസിന് വിധേയമായി നിശ്ചിത നിരക്കിൽ യഥാർത്ഥ ആകസ്മിക ചെലവുകൾ എടുക്കാൻ അദ്ദേഹത്തെ അനുവദിക്കും.

A:-1/2

1/2

B:-1

1

C:-2

2

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question83:-The Officers of Government travelling on university business will receive Travelling Allowance _____.

യൂണിവേഴ്സിറ്റി ബിസിനസ്സിൽ യാത്ര ചെയ്യുന്ന സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് ട്രാവലിംഗ് അലവൻസ് _____ ലഭിക്കും.

A:-direct from the university according to Govt. rules

സർക്കാർ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് യൂണിവേഴ്സിറ്റിയിൽ നിന്ന് നേരിട്ട്

B:-direct from the university according to university rules

യൂണിവേഴ്സിറ്റി നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് യൂണിവേഴ്സിറ്റിയിൽ നിന്ന് നേരിട്ട്

C:-actual travelling expenses

യഥാർത്ഥ യാത്രാ ചെലവുകൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question84:-The travelling allowance of officers for journey on temporary transfers and relieving duties of not more than _____ month/months duration will be limited to the allowances that would have been admissible if such journeys were journeys on tour.

_____ മാസത്തിൽ കൂടാത്ത താൽക്കാലിക ട്രാൻസ്ഫറുകളിലും റിലീഫിംഗ് ഡ്യൂട്ടികളിലും ഉള്ള യാത്രകൾക്കുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ യാത്രാ അലവൻസുകൾ അത്തരം യാത്രകൾ ടൂർ യാത്രകളാണെങ്കിൽ അനുവദനീയമായ അലവൻസുകളായി പരിമിതപ്പെടുത്തും.

A:-6

6

B:-3

3

C:-2

2

D:-1

1

Correct Answer:- Option-C

Question85:-A member of an officer's family who follows him within _____ month/months from the date of his transfer or precedes him by not more than one month may be treated as accompanying him.

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ കുടുംബത്തിലെ ഒരു അംഗം, അവൻ ട്രാൻസ്ഫർ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ _____ മാസം/മാസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ അവനെ പിന്തുടരുകയോ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു മാസത്തിൽ കൂടാത്ത ഒരു മാസത്തിന് മുമ്പുള്ളവരോ അവനെ അനുഗമിക്കുന്നതായി കണക്കാക്കാം.

A:-1

1

B:-2

2

C:-3

3

D:-6

6

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Travelling Allowance is _____ for a journey to obtain a medical certificate in support of an application for an extension of leave.

ലീവ് നീട്ടുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷയെ പിന്തുണച്ച് ഒരു മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നേടാനുള്ള യാത്രയ്ക്ക് _____ ആണ് യാത്രാ അലവൻസ്.

A:-Not admissible

അനുവദനീയമല്ല

B:-Admissible

അനുവദനീയമാണ്

C:-Admissible but actual fare only

അനുവദനീയവും എന്നാൽ യഥാർത്ഥ നിരക്ക് മാത്രം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question87:-For the drawal of full amount of Permanent Travelling Allowance an officer should be on tour outside 8 kms from headquarters for _____ days in a month.

പെർമനന്റ് ട്രാവലിംഗ് അലവൻസിന്റെ മുഴുവൻ തുകയും പിൻവലിക്കാൻ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഒരു മാസത്തിൽ _____ ദിവസത്തേക്ക് ഹെഡ്ക്വാർട്ടേഴ്സിൽ നിന്ന് 8 കിലോമീറ്ററിന് പുറത്ത് പര്യടനം നടത്തണം.

A:-10

10

B:-15

15

C:-20

20

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question88:-An officer, who goes on leave not exceeding _____ after he has given over charge of his old post and before he has taken charge of his new post, is entitled to TA for a journey from his old post to his new post.

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ, തന്റെ പഴയ തസ്തികയുടെ ചുമതല ഏൽപ്പിച്ചതിനു ശേഷം _____ കവിയാത്ത അവധിയിൽ പ്രവേശിച്ച്, പുതിയ തസ്തികയുടെ ചുമതല ഏറ്റെടുക്കുന്നതിന് മുമ്പ്, തന്റെ പഴയ തസ്തികയിൽ നിന്ന് പുതിയ തസ്തികയിലേക്കുള്ള യാത്രയ്ക്ക് TA യ്ക്ക് അർഹതയുണ്ട്.

A:-1 month

1 മാസം

B:-2 months

2 മാസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-4 months

4 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question89:-An officer retired on 31-01-2024 on super annuation and his basic pension is Rs.42,518. As per the existing rule what is the maximum amount that can be commuted by him?

സൂപ്പർ ആനുവേഷനിൽ 31-01-2024-ന് വിരമിച്ച ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അവിന്റെ അടിസ്ഥാന പെൻഷൻ 42,518 രൂപ. നിലവിലുള്ള നിയമം അനുസരിച്ച് അയാൾക്ക് കമ്മ്യൂട്ടേറ്റ് ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന പരമാവധി തുക എത്രയാണ്?

A:-Rs. 17,007.2

രൂ. 17,007.2

B:-Rs. 17,007

രൂ. 17,007

C:-Rs. 17,008
രൂ. 17,008
D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-B

Question90:-Children below _____ years can be counted as members of a family for the purpose of claiming road mileage.
റോഡ് മൈലേജ് ക്ലെയിം ചെയ്യുന്നതിനായി _____ വയസ്സിന് താഴെയുള്ള കുട്ടികളെ ഒരു കുടുംബത്തിലെ അംഗങ്ങളായി കണക്കാക്കാം.

- A:-2
- 2
- B:-3
- 3
- C:-4
- 4
- D:-5
- 5

Correct Answer:- Option-D

Question91:-_____ Percentage of the edavagai service of persons absorbed in Government service will be counted for the purpose of Pension.
സർക്കാർ സർവീസിൽ ഉൾപ്പെട്ട വ്യക്തികളുടെ ഇടവകൈ സേവനത്തിന്റെ _____ ശതമാനം പെൻഷന്റെ ആവശ്യത്തിനായി കണക്കാക്കും.

- A:-50
- 50
- B:-100
- 100
- C:-Not eligible

യോഗ്യതയില്ല
D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question92:-Travelling Allowances will be paid in cases of request transfers provided the officials concerned has spent at least _____ at the station from which he seeks transfer.

ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥർ ട്രാൻസ്ഫർ ആവശ്യപ്പെടുന്ന സ്റ്റേഷനിൽ കുറഞ്ഞത് _____ ചെലവഴിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, അഭ്യർത്ഥന ട്രാൻസ്ഫർ കേസുകളിൽ യാത്രാ അലവൻസുകൾ നൽകും.

- A:-1 year
- 1 വർഷം
- B:-2 years
- 2 വർഷം
- C:-3 years
- 3 വർഷം
- D:-6 months
- 6 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question93:-As per the existing rules with effect from 01.07.2019, stagnation increment for part time contingent employees is _____.
01.07.2019 മുതൽ നിലവിലുള്ള നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, പാർട്ട് ടൈം കണ്ടിജന്റ് ജീവനക്കാർക്കുള്ള സ്ഥാനേതര വർദ്ധനവ് _____ ആണ്.

- A:-three of which one is annual and two biennial
- മൂന്ന്, അതിൽ ഒന്ന് വാർഷികവും രണ്ട് വിവത്സരവുമാണ്
- B:-three of which two is annual and one is biennial
- മൂന്ന്, അതിൽ രണ്ട് വാർഷികവും ഒന്ന് വിവത്സരവുമാണ്
- C:-three annual
- മൂന്ന് വാർഷികം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-B

Question94:-Revised rate of mileage allowance for road journey is Rs. _____ per kilometer for all grade of officers.
റോഡ് യാത്രയ്ക്കുള്ള മൈലേജ് അലവൻസിന്റെ പുതുക്കിയ നിരക്ക് എല്ലാ ഗ്രേഡ് ഓഫീസർമാർക്കും കിലോമീറ്ററിന് _____ രൂപയാണ്.

- A:-2
- 2
- B:-2.25
- 2.25
- C:-2.5
- 2.5
- D:-3
- 3

Correct Answer:- Option-C

Question95:-In the case of House Rent Allowance, the total area of the state is divided into _____ classes.
വിവിധ വാടക അലവൻസിന്റെ കാര്യത്തിൽ, സംസ്ഥാനത്തിന്റെ മൊത്തം വിസ്തീർണ്ണം _____ ക്ലാസുകളായി തിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-3
- 3
- B:-4
- 4
- C:-5
- 5
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Basic pay of an employee on 01-01-2024 was Rs. 51400 and on 10-01-2024 it was Rs. 53900. He was granted a basic pay of Rs. 55200 with effect from 23-01-2024. His HRA for the month of January 2024 would be calculated based on _____ as basic pay.

01-01-2024-ന് ഒരു ജീവനക്കാരന്റെ അടിസ്ഥാന ശമ്പളം രൂ.51,400, 10-01-2024 ന് അത് 53,900 രൂപ. 23-01-2024 മുതൽ അദ്ദേഹത്തിന് അടിസ്ഥാന ശമ്പളം 55,200 രൂപയായി അനുവദിച്ചു. 2024 ജനുവരി മാസത്തെ അവന്റെ HRA അടിസ്ഥാന ശമ്പളമായി _____ അടിസ്ഥാനമാക്കി കണക്കാക്കും.

- A:-Rs. 55,200
- 55,200 രൂപ
- B:-Rs. 53,900
- 53,900 രൂപ
- C:-Rs. 51,400
- 51,400 രൂപ
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-C

Question97:-An officer deputed to undergo a course of training may draw Travelling Allowance, as on transfer if the course of training exceeds _____ months.

പരിശീലന കോഴ്സിന് വിധേയനാകാൻ നിയോഗിക്കപ്പെട്ട ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്, പരിശീലന കോഴ്സ് _____ മാസത്തിൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ, ട്രാൻസ്ഫർ ചെയ്യുന്നതുപോലെ യാത്രാ അലവൻസ് എടുക്കാം.

- A:-3
- 3
- B:-4
- 4
- C:-6
- 6
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-A

Question98:-Anticipatory Pension shall be paid for a period of _____ from the date of retirement of the Government employee in the first instance. ആദ്യഘട്ടത്തിൽ സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ വിരമിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ _____ കാലയളവിലേക്ക് മുൻകൂർ പെൻഷൻ നൽകും.

- A:-3 months
- 3 മാസം
- B:-6 months
- 6 മാസം
- C:-1 year
- 1 വർഷം
- D:-2 months
- 2 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question99:-Compensation leave is admissible for നഷ്ടപരിഹാര അവധി _____ ന് അനുവദനീയമാണ്

- A:-Heads of officers
- ഓഫീസർമാരുടെ തലവന്മാർ
- B:-Office attendant
- ഓഫീസ് അറ്റൻഡന്റ്
- C:-Both (1) and (2) above
- മുകളിൽ (1) ഉം (2) ഉം
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-B

Question100:-Special casual leave taken in any circumstances may be allowed to be combined with ഏത് സാഹചര്യത്തിലും എടുത്ത പ്രത്യേക കാഷ്വൽ അവധി _____-യുമായി സംയോജിപ്പിക്കാൻ അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്

- A:-Ordinary casual leave
 - സാധാരണ കാഷ്വൽ അവധി
 - B:-Ordinary leave only
 - സാധാരണ അവധി മാത്രം
 - C:-Both ordinary casual leave and ordinary leave
 - സാധാരണ കാഷ്വൽ അവധിയും സാധാരണ അവധിയും
 - D:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-C